- 1 - 06.03.2018

<u>Senatsbeschlüsse</u>

der 146. Sitzung des Senats am 06.03.2018, 11:15 Uhr

3610.) Umsetzung der beschlossenen Wohnraumförderungsprogramme (Land) (Vorlage 1927/19 und Neufassung der Vorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 02.03.2018)

Beschluss:

Der Senat nimmt entsprechend der Neufassung der Vorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 02.03.2018 den Bericht des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr zur Kenntnis mit der Maßgabe folgender Änderung:

- Unter "B. Lösung", Ziffer 6, Punkt "Junge Menschen…" werden die Worte "Mary-Astel-Straße," ersatzlos gestrichen.
- 3611.) Kommunales Handlungsprogramm "Wohnen in Nachbarschaften" (WiN)
 Vierte Förderperiode
 Berichterstattung Monitoring "Soziale Stadt" und Evaluation des Programmes
 WiN
 (Vorlage 1928/19)

- Der Senat beschließt entsprechend der Vorlage 1928/19 die Weiterführung der bisherigen Förderkulisse für das Programmjahr 2019.
- Der Senat bittet SUBV und SJFIS im Jahr 2019 um Vorlage eines Berichtes zur Weiterentwicklung des Programmes "Wohnen in Nachbarschaften" (WiN) auf der Basis der Evaluation und des erfolgten Monitorings.
- Der Senat bittet um Weiterleitung der Vorlage an die zuständigen Deputationen für Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft sowie Soziales, Jugend und Integration.

3612.)	Entwurf einer öffentlichen Impfempfehlung für das Land Bremen
	(Vorlage 1929/19)

Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 1929/19 dem Entwurf der öffentlichen Impfempfehlung für das Land Bremen und deren Veröffentlichung zu.

3613.) "Ungeziefer im Kraftwerksumfeld – wo liegen die Ursachen?" (Kleine Anfrage der Fraktion der SPD) (Vorlage 1930/19)

Beschluss:

- Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 1930/19 einer schriftlichen Antwort auf die Kleine Anfrage der Fraktion der SPD zu.
- 2. Die Antwort ist dem Präsidenten der Bremischen Bürgerschaft zuzuleiten.
- 3614.) "Glücksspiel im Videospiel Wie suchtgefährdend sind Loot Boxes?" (Kleine Anfrage der Fraktion der SPD) (Vorlage 1931/19)

- Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 1931/19 einer schriftlichen Antwort auf die Kleine Anfrage der Fraktion der SPD zu.
- 2. Die Antwort ist dem Präsidenten der Bremischen Bürgerschaft zuzuleiten.

3615.) Zentrales Finanzcontrolling Jahresbericht 2017 (Vorlage 1932/19)

Beschluss:

Der Senat nimmt entsprechend der Vorlage 1932/19 den Jahresbericht 2017 des zentralen Finanzcontrollings zur Kenntnis und bittet die Senatorin für Finanzen, den Haushalts- und Finanzausschuss entsprechend zu informieren mit der Maßgabe folgender Änderung:

- Im Bericht wird unter " 1. Sozioökonomische Entwicklung" der letzte Satz vor der Tabelle 1 "Bevölkerungsentwicklung nach Stadtgemeinden und Altersgruppen" ersatzlos gestrichen.

Geplantes Neubauvorhaben Freiwillige Feuerwehr und Polizeistation Farge (Vorlage 1933/19)

- Der Senat nimmt entsprechend der Vorlage 1933/19 die Entscheidungsgrundlage (ES-Bau) zur Kenntnis und stimmt der weiteren Planung des Neubauvorhabens Freiwillige Feuerwehr Farge mit der Integration der Polizeistation auf dem bisherigen Grundstück in der Farger Straße 134 zu.
- Der Senat bittet den Senator für Inneres, die Planungsaktivitäten fortzusetzen und auf Basis der tatsächlich einzugehenden Verpflichtungen und der geplanten Mittelabflüsse die weitergehenden haushaltsmäßigen Beschlüsse vorzubereiten.

3617.) "Beschäftigungssituation der studentischen Hilfskräfte" (Kleine Anfrage der Fraktion DIE LINKE) (Vorlage 1934/19)

Beschluss:

- Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 1934/19 einer schriftlichen Antwort auf die Kleine Anfrage der Fraktion DIE LINKE zu.
- 2. Die Antwort ist dem Präsidenten der Bremischen Bürgerschaft zuzuleiten.
- "Umleitung des Autobahnverkehrs über Straßen in Bremen" (Kleine Anfrage der Fraktion DIE LINKE) (Vorlage 1935/19)

- Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 1935/19 einer schriftlichen Antwort auf die Kleine Anfrage der Fraktion DIE LINKE mit der Maßgabe folgender Änderung zu:
 - Die Antwort auf Frage 6 wird wie folgt neu gefasst: "Auch hier gilt die Antwort zu Frage 4. Unabhängig von den Umleitungen befindet sich für die Überseestadt ein integriertes Verkehrskonzept in Bearbeitung. Die sich daraus ergebenden Maßnahmen beziehen sich auch auf die Optimierung des Verkehrsabflusses von der Eduard-Schopf-Allee zur B6/Stephanibrücke sowie von der Lloydstraße zur Hans-Böckler-Straße Richtung B6/Stephanibrücke."
- 2. Die Antwort ist dem Präsidenten der Bremischen Bürgerschaft zuzuleiten.